
 

 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 565 

 

JLV 

LG 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

  MENDOZA, 18 de octubre de 2024.- 
 

VISTO: 

El Expediente Nro. 29810/2024, donde obra el proyecto de la carrera de posgrado 
Especialización en Desarrollo en la Protoinfancia, en el ámbito de esta Unidad Académica, y    

   
CONSIDERANDO: 
Que corresponde designar al Director, a la Coordinadora y a los miembros del Comité 

Académico de la citada carrera, conforme a la normativa vigente. 

Que la designación del Dr. Aldo Aníbal Altamirano como Director de la carrera se 
fundamenta en su trayectoria académica y profesional en el ámbito del desarrollo infantil y en su 
relevante participación en la elaboración del proyecto de la especialización. 

Que la designación de la Especialista Silvia Estela Morresi como Coordinadora 
responde a su vasta experiencia en gestión de proyectos educativos y su compromiso en la creación de 
la presente carrera. 

Que los miembros propuestos para el Comité Académico acreditan una destacada 
trayectoria en los campos de la neurociencia, la psicología del desarrollo y la educación, asegurando 
así una perspectiva interdisciplinaria esencial para el abordaje del desarrollo en la protoinfancia. 

Que las autoridades propuestas cuentan con la conformidad del Consejo de Posgrado 
de la Facultad de Educación y del Consejo Asesor Permanente de Posgrado de la Secretaría de 
Investigación, Internacionales y Posgrado del Rectorado. 

Por ello, atento a lo expuesto y lo aprobado en sesión del 26 de septiembre de 2024, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÌCULO 1.- Designar como Director de la carrera de posgrado Especialización en Desarrollo en 
la Protoinfancia al Dr. Aldo Aníbal ALTAMIRANO (DNI Nro. 22.392.263). 
 
ARTÍCULO 2.- Designar como Coordinadora de la mencionada carrera a la Esp. Silvia Estela 
MORRESI (DNI nro. 13.084.708).  
 
ARTÍCULO 3.- Integrar el Comité Académico de la carrera con los siguientes miembros:  
 

• Dra. Myrtha Hebe CHOKLER (DNI nro. 6.484.497) 
• Dra. María Irene PINASCO (DNI nro. 5.295.439) 
• Especialista Fanny Raquel CHALABE (DNI nro. 13.210.913) 



 

 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 565 

 

JLV 

LG 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

• Especialista Bibiana AGUILERA (DNI nro. 11.264.510) 
• Especialista María Luz YAÑEZ (DNI nro. 13.719.225) 

 
ARTÍCULO 4.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 
 


	MENDOZA, 18 de octubre de 2024.-
	Que corresponde designar al Director, a la Coordinadora y a los miembros del Comité Académico de la citada carrera, conforme a la normativa vigente.
	Que la designación del Dr. Aldo Aníbal Altamirano como Director de la carrera se fundamenta en su trayectoria académica y profesional en el ámbito del desarrollo infantil y en su relevante participación en la elaboración del proyecto de la especializa...
	Que la designación de la Especialista Silvia Estela Morresi como Coordinadora responde a su vasta experiencia en gestión de proyectos educativos y su compromiso en la creación de la presente carrera.
	Que los miembros propuestos para el Comité Académico acreditan una destacada trayectoria en los campos de la neurociencia, la psicología del desarrollo y la educación, asegurando así una perspectiva interdisciplinaria esencial para el abordaje del des...
	Que las autoridades propuestas cuentan con la conformidad del Consejo de Posgrado de la Facultad de Educación y del Consejo Asesor Permanente de Posgrado de la Secretaría de Investigación, Internacionales y Posgrado del Rectorado.
	Por ello, atento a lo expuesto y lo aprobado en sesión del 26 de septiembre de 2024,

		2024-10-18T11:01:19-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2024-10-18T11:41:41-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




